



# INFORMACIJOS

Informationsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland, e. V.

684 (46) Hüttenfeld über Lampertheim, Deutschland

Šis leidinys leidžiamas  
rankraščio teisėmis. Pasi-  
naudojant jo žiniomis, malo-  
niai prašoma nurodyti šaltinį.

Nr.3 (82) 1966 m.gegužės mėn.23 d.

## VASARIO 16 GIMNAZIJOJE

Mokslo metų pradžia. Gimnazija trumpuosius 1966 mokslo metus, kurių teoretiškoji pradžia išpuola balandžio 1 d., praktiškai pradėjo po Velykų atostogų, balandžio 18 d. Vasaros atostogos šiemet bus nuo liepos 11 d. iki rugsėjo 4 d.

Terminai skiriasi nuo Baden Württembergo kraštui nustatytųjų, nes Vasario 16 Gimnazijoje nėra Sekminių ir rudens atostogų.

Ministerijos aplinkraštis. Pradedant trumpuosius mokslo metus, gautas visoms Baden Württemberge veikiančioms mokykloms skirtas aplinkraštis, kuriame skatinama abiejų trumpųjų mokslo metų bėgyje susilaikyti nuo visokio pobūdžio šalia mokyklinių parengimų, o visą laiką ir jėgas skirti tiesioginiams mokymo uždaviniams. Remiantis tuo aplinkraščiu, buvo neigiamai atsakyta į eilę tautinių šokių grupėi skirtų kvietimų, dalyvauti plataus masto parengimuose.

Abiturientai Miunchene. Visi trys ši pavasarį Vasario 16 Gimnaziją užbaigusieji abiturientai įsirašė studijoms Miuncheno universitete. Artūras Hermanas studijų pagrindan paėmė rytų istoriją, prie jos prijungdamas lietuvių ir rusų kalbas. Elza Morozovaitė ir Evaldas Maščinskas studijuoja anglų kalbą ir ruošiasi būti mokytojais. A.Hermanas ir E.Morozovaitė buvo užsirašę vykti Amerikon į Jaunimo Kongresą, bet pradėjo studijuoti ir pamatę, kad dėl tos kelionės tektų prarasti visą semestrą, apsisprendė studijų labai nuo viliojančios kelionės atsisakyti.

Vasario 16 Gimnazijos atstovai į Jaunimo Kongresą. Nors Čigagoje vykstantis Jaunimo Kongresas ir labai nesiderina su Vokietijos mokyklų tvarka, tačiau vistiek ir Vasario 16 Gimnazija bus jame atstovaujama. Į jį važiuoja mokytojas Fr.Skėrys, tiesa, jau ne jaunuolio amžiaus ir jaunimo kategorijai priklausantieji buvę šios gimnazijos abiturientai, o dabar joje dalinai mokytojaujantį stud.G.Bauras (6 sav.pamokos) ir kun.V.Damijonaitis (13 sav.pamokų). Iš moksleivių tarpo vyksta paskutinės klasės mokinys Andrius Smitas. Taip pat kitų vykstančių į Kongresą jaunuolių didžiumą sudaro buvę Vasario 16 Gimnazijos moksleiviai.

J.Narūnės "Gintarėlė" vokiškai. Rašytojos J.Narūnės "Gintarėlė" į vokiečių kalbą išversta Vasario 16 Gimnazijos mokinės, dabar jau studentės, Birutės Girdvainytės atiduota spaudai ir netrukus pasi-

Placiuotė  
M.Mazvyčia  
Biblioteka

rodys knygų rinkoje. Spausdinama Kolumbijoje, Medelline. Leidėjas tėv. Alfonsas Bernatonis.

Motinos Diena. Ateitininkų ir skautų bendra iniciatyva gegužės 8 d. buvo kukliai paminėta Motinos diena. Programoje mergaičių chorelis padainavo pora progai pritaikintų dainelių, moksleivis A. Starukas pagriežė akordeonu, mokinės Selma Dilbaitė ir Gunda Mečionytė padeklamavo po eileraštį. Šventėje dalyvaujančioms motinoms buvo įteikta gėlių.

Nugriautas paskutinis barakas. Po Velykų susirinkusieji mokytojai ir mokiniai vietoj 12 metų stovėjusio barako rado tik didelę aikštę, kurią 8591 LS lietuvių kuopos vyrai gražiai išlygino ir panaikino visus ženklus buvusio pastato. Kr. Valdybai pavyko baraką paroduoti už DM 2.750.-, o buvo jau nuogaustaujama, kad gali tekti ne tik nieko negauti, bet dar apmokėti nugriovimo išlaidas.

8591 LS lietuvių kuopos talka. Pavasariui atėjus Vasario 16 Gimnazija turi pridėtinių rūpesčių, kuriuos sudaro didelio parko sutvarkymas. Ir šiemet talkon atėjo uolieji 8591 LS lietuvių kuopos vyrai, atkomandiruoti savo vado, o kartu ir PLB V-jos kr. Valdybos pirmininko, inž. J. K. Valiūno. Jų atliktus darbus vertinant pinigais, susidarytų triženklis skaičiaus suma.

Jono Janonio palikimas. Ba Zwischenahne miręs buvęs mokytojas ir vargonininkas J. Janonis vertingą gaidų ir knygų rinkinį paliko Vasario 16 Gimnazijai. Testamentosvykdytojai palikimą gimnazijai pilnoje tvarkoje perdavė.

Mergaičių bendrabutyje. Bendrabučio vedėjai E. Tamošaitienei išvykus ilgesniam gydymuisi, jos pareigas eina rankdarbių mokytoja H. Motgabienė.

Balfo parama. Iš Balfo centro valdybos gautas pranešimas, kad parama duonai paskirta taip pat ir šiemetams, per 10 mėnesių po \$ 300.-

### ŠVIETIMO KOMISIJA

Balandžio 3 d. Švietimo Komisija posėdžiavo Bonnoje savo pilnoje naujoje sudėtyje: Kun. dr. Jonas Aviža, Katalikų Sielovados direktorius, Kun. Juozas Urdzė, Evangelikų senjoro atstovas, prof. dr. Zenonas Ivinskis, Balfo atstovas ir Alina Grinienė, kr. Tarybos atstovė. Gimnazijos direktorius kun. Br. Liubinas supažindino Komisiją su savo pranešimu, kurį padarė kr. Tarybos posėdyje, jį papildydamas dar specialiais daviniais. Švietimo Komisija savo pirmininku išrinko kun. dr. Joną Avižą.

### PLB VOK. KR. VALDYBA

Š. m. balandžio 28 d. įvyko krašto Valdybos posėdis. Apsvarstyta eilė aktualių Bendruomenės reikalų bei Vasario 16 Gimnazijos personalo, pastatų remontų ir sodo sutvarkymo problemos. Sekantis Kr. Valdybos posėdis numatytas pradžioje birželio mėn.

### TĖVIŠKĖS KAMBARYS

Lietuvos Vokiečių draugija Neheim-Husten, yra įrengusi TĖVIŠKĖS KAMBARĮ (Heimatstube), kur renka ir saugoja įvairius rankdarbius, paveikslus ir knygas apie Lietuvą, plokšteles ir garsines juostas su liaudies dainomis. Rinkinio papildymui ir praturtinimui pageidau-

jama gauti, žemėlapių, valstybės ženklų, lietuviškų banknotų ir metalinių pinigų bei lietuviškų pašto ženklų.

Jei kas iš mūsų tautiečių dar turi suminėtų suvenyrų, gali tai pasiųsti sekančiu adresu: Landsmannschaft der Deutschen aus Litauen e.V. 576 Neheim-Husten, Burgstr.17.

### KRAŠTO TARYBOS REZOLIUCIJOS

PLB Vok.Kr.Taryba, baigdama savo darbų sesiją, 1966 m. kovo 31 d. priėmė sekančias rezoliucijas:

1. Kadangi š.m. birželio mėn. Prancūzijos prezidentas Ch. de Gaule ruošiasi vykti į Maskvą tartis su Sovietų Sąjungos vyriausybe, PLB Vokietijos Krašto Taryba kviečia lietuvių Bendruomenes, apylinkes bei lietuvių draugijas siųsti birželio mėnesio pradžioje telegramas Prancūzijos prezidentui, prašant jį padaryti žygių Maskvoje, kad būtų likviduotas Hitlerio ir Stalino samokslas prieš Pabaltijo valstybes ir kad šitaip Lietuvai būtų gražinta nepriklausomybė.

Rezoliucija priimta su 12 balsų (vienbalsiai)

2. Išklausius Kr.Valdybos visuomeninės veiklos bei finansinės apyskaitos pranešimus ir Kontrolės komisijos protokolą, Kr.Taryba tvirtina Kr.Valdybos patiektą 1965.XII.31. balansą 1141860,59 DM. sumoje ir pajamų bei išlaidų apyskaitą už 1965 metus 706846,54 DM. sumoje, draugia reikšdama savo padėką Kr.Valdybai už jos atliktus darbus.

Rezoliucija priimta su 11 balsų ir vienu susilaikymu.

3. PLB Vokietijos krašto Taryba dėkoja kun. Broniui Liubinui už jo uolų darbą Vasario 16-tos gimnazijos direktoriaus pareigose ir prašo toliau jį darbuotis šiam lietuvių židiniui Vokietijoje.

Rezoliucija priimta su dvylika balsų (vienbalsiai).

4. Krašto Taryba prašo Kr.Valdybą pajieškoti galimybių, ar nebūtų galima sudaryti mokytojams tikrus etatus, juos įvedant į Baden Württembergo krašto tarnautojų eiles.

Rezoliucija priimta su 12 balsų (vienbalsiai).

5. Siūloma išrinkti Gimnazijos priklausomybės reikalui Komisiją iš Švietimo Komisijos, Krašto Tarybos, Krašto Valdybos ir gimnazijos direktoriaus, kad ji šį klausimą ištirtų ir paruoštų pasiūlymą Krašto Tarybai.

Rezoliucija priimta su 10 balsų ir dviem susilaikymais.

6. PLB V-jos Krašto Taryba, norėdama galutinai užbaigti neaiškumus dėl Gimnazijos statybos 500.000.-DM paramos, gautos paskolos formoje lygiomis dalimis iš Baden Württembergo krašto ir Federalinės Vokietijos vyriausybės teisėtumo, šiuo pareiškia savo pritarimą Kr.Valdybai, kuri savo laiku tiesioginiai neatsiklausė Kr.Tarybos sutikimo ir sutinka su Kr.Tarybos nutartos sumos 300.000.-DM. pakėlimu į pasiūlytąją 500.000.-DM sumą.

Rezoliucija priimta su 11 balsų ir vienu susilaikymu.

7. Prašoma, kad Kr.Valdybos leidžiamos Informacijos būtų siuntinėjamos ne tik pirmininkams, bet ir Bendruomenės nariams, kurie sutinka pasidengti išlaidas.

Rezoliucija be balsavimo įtraukiama į protokolą.

### Dėl tikrinimų Vasario 16 gimnazijoje

Išklausiusi Valdybos pranešimą apie Valdybos veiklą, Taryba pritarė Valdybos pastangoms išsklaidyti nepalankiems gandams, susidariusiems ryšium su Vasario 16 gimnazijos statyba, ir šitam tikslui PLB Centro Valdybos sudarytai Tikrinimo komisijai, kuri savo uždavinį vykdė 1965 m. spalio mėn. 9, 10, 23 ir 24 dienomis. Dėkodama Tikrinimo komisijai už sugaištą laiką ir atliktą darbą, Taryba vis dėlto negali susilaikyti nekonstatavusi šių apgailėtinių faktų:

1. Komisija tuojau po tikrinimo nesurašė savo priėtų išvadų protokolo;
2. toks protokolas nebuvo gautas Vokietijos krašto Valdyboje, praėjus penkiems mėnesiams po minėto tikrinimo, ir todėl Valdyba negalėjo su juo supažindinti nei Kontrolės komisijos, nei Tarybos;
3. Vienas tikrinimo komisijos narys p. V. Adamkavičius savo asmeninius išpuodžius ir mintis apie Vasario 16 gimnaziją paskelbė viešame susirinkime Chicagoje ir pasikalbėjimuose su laikraščiais, kur buvo neatsargiai paliesti gyvybiniai Lietuvos Bendruomenės Vokietijoje ir Vasario 16 gimnazijos reikalai bei apkaltinti kai kurie asmens, kurie nėra nusikalte, kai tuo tarpu kiti Tikrinimo komisijos nariai tylėjo.

Todėl Taryba yra priversta viešai pasakyti, kad PLB Centro Valdybos skirta Tikrinimo komisija duoto uždavinio tinkamai neatliko, o jos nariai padaugino gandus bei įtarinėjimus, kurie Valdybos ir Vasario 16 gimnazijos darbą tik apsunkino.

Rezoliucija priimta su 12 balsu (vienbalsiai).

### Dėl Vasario 16 Gimnazijos kritikos.

Išklausiusi Valdybos pirmininko pranešimo ir apsvarsčiusi Vasario 16 gimnazijos stovį, Taryba randa kad: 1. pernykštės Tarybos sesijos prašymas lietuvių laikraščiams susilaikyti nuo neigiamosios kritikos Vasario 16 gimnazijos atžvilgiu beveik nebuvo išgirstas; 2. per ištisus metus "Naujienos" tespausdino neigiamus straipsnius ir vienašališkas bei iškreiptas žinias, liečiančias Vasario 16 gimnaziją, ir šitaip pakartotinai suteikė medžiagos Lietuvos priešams pulti gimnaziją spaudoje.

Todėl Taryba kviečia lietuvius protestuoti prieš minėto laikraščio kvislingišką tarnybą. Taryba taip pat prašo suprasti, kad sensacijų tikslais spausdinami straipsniai blogai atsiliepia gimnazijos mokinių mokymui bei auklėjimui, o to vedama Vasario 16 gimnazijos vadovybė negali leisti į viešas polemikas su anoniminiais straipsnių autoriais.

Visiems lietuviams, kurie viešai ir privačiai plaka Vasario 16 gimnaziją, kad ji neišpildanti jų troškimų, Taryba randa reikalo priminti, kad, per 15 metų veikdama svetimame krašte, Vasario 16 gimnazija nėra iš lietuvių visuomenės susilaukusi tiek materialinės ir moralinės paramos, kad būtų galėjusi normaliai dirbti ir kad jos darbo sąlygos būtų buvusios kada nors arti vokiškų aukštesniųjų mokyklų, su kuriomis mūsų gimnazija lyginama.

Todėl Taryba mano, kad ramia sąžine Vasario 16 gimnaziją tegali kritikuoti tie, kurie savo ištekliais, savo darbu, savo vaikų siuntimu į mūsų mokyklą tą gimnaziją palaikė ir palaiko.

Rezoliucija priimta su 11 balsu ir vienu susilaikymu.

PLB.VOKIETIJOS KR.TARYBOS PAREIŠKIMAI

1/ Laisvojo Pasaulio lietuviams.

PLB.Vok.Kr.Taryba, posėdžiavusi š.m.kovo 30-31 dienomis Hüttenfelde, Vasario 16-tos Gimnazijos patalpose, nuoširdžiai sveikina Lietuvių Bendruomenes visuose kraštuose ir linki dar didesnio vieningumo bei ryžto Lietuvos išlaisvinimo darbe.

Taryba dėkoja visiems geros valios lietuviams, kurie savo darbu ir auka prisidėjo prie Vasario 16-tos Gimnazijos išlaikymo ir jai naujų namų pastatymo. Su dideliu džiaugsmu praneša, kad praeitų metų skolos iš ca.90.000,-DM. tai yra ca.23.000.-dol. sumažėjo iki ca.20.000.-DM. t.y. ca.5.000.-dol. Taipgi ir buvusios skolos gimnazijos išlaikymui yra visos padengtos. Visa tai buvo galima atsiekti tik visų geros valios lietuvių pastangomis ir aukomis. Kr.Taryba nuoširdžiai prašo kiekvieną lietuvių ir toliau, nepaisant skleidžiamų gandų, savo auka prisidėti prie Vasario 16-tos Gimnazijos išlaikymo ir tobulinimo.

Dėl tikrinimų Vasario 16-tos Gimnazijoje Kr.Taryba priėmė sekančią rezoliuciją:

"Išklausiusi Valdybos pranešimą apie Valdybos veiklą, Taryba pritarė Valdybos pastangoms išsklaidyti nepalankiems gandams, susidariusiems ryšium su Vasario 16 gimnazijos statyba, ir šiam tikslui PLB Centro Valdybos sudarytai Tikrinimo komisijai, kuri savo uždavinį vykdė 1965 m. spalio mėn. 9, 10, 23 ir 24 dienomis. Dėkodama Tikrinimo komisijai už sugaištą laiką ir atliktą darbą, Taryba vis dėlto negali susilaikyti nekonstatavusi šių apgailėtinių faktų:

1. Komisija tuojau po tikrinimo nesurašė savo priėtų išvadų protokolo;
2. toks protokolas nebuvo gautas Vokietijos krašto Valdyboj, praėjus penkiems mėnesiams po minėto tikrinimo, ir todėl Valdyba negalėjo su juo supažindinti nei Kontrolės komisijos, nei Tarybos;
3. Vienas tikrinimo komisijos narys p.V.Adamkavičius savo asmeninius išpūdžius ir mintis apie Vasario 16 gimnaziją paskelbė viešame susirinkime Chicagoj ir pasikalbėjimuose su laikraščiais, kur buvo neatsargiai paliesti gyvybiniai Lietuvių Bendruomenės Vokietijoje ir Vasario 16 gimnazijos reikalai bei apkaltinti kai kurie asmens, kurie nėra nusikaltę, kai tuo tarpu kiti Tikrinimo komisijos nariai tylėjo.

Todėl Taryba yra priversta viešai pasakyti, kad PLB Centro Valdybos skirta Tikrinimo komisija duoto uždavinio tinkamai neatliko, o jos nariai padaugino gandus bei įtarinėjimus, kurie Valdybos ir Vasario 16 gimnazijos darbą tik apsunkino".

2/ Balfo Direktoriams ir Valdybai.

PLB.Vokietijos Kr.Taryba, posėdžiavusi š.m.kovo 30-31 dienomis Hüttenfelde, pavedė Tarybos Prezidiumui pareikšti Jums nuoširdžią padėką už didžiulę Balfo pagalbą Vokietijos Lietuvių Bendruomenei ir ypač Vasario 16-tos Gimnazijai.

Nežiūrint skleidžiamų nepagrįstų gandų apie Bendruomenę ir Vasario 16-tos Gimnaziją, Balfo Vadovybė teisingai suprato esamą sunkią mūsų padėtį ir efektinga parama padėjo mums nugalėti 1965 metų finansinius sunkumus. Taipgi esame labai dėkingi už paskyrimą Balfo atstovo į Vasario 16-tos Gimnazijos Švietimo Komisiją.

Dėkodami Balfo Vadovybei ir Balfo rėmėjams už teikiamą Lietuvių

Bendruomenės Vokietijoje nariams ir Vasario 16-tos gimnazijai, prašome ir ateityje Balfo prielankumo ir paramos.

### 3. Kunigui Benediktui Sugintui.

PLB. Vokietijos Krašto Taryba, posėdžiavusi š.m. kovo 30-31 d. d. Hüttenfelde, nuoširdžiai dėkoja Jums už Jūsų didelį pasiaukojimą ir meilę Vasario 16-tos Gimnazijai. Vokietijos Lietuvių Bendruomenė ir Gimnazija pilnai atjaučia Jūsų didelius sunkumus, su kuriais Jūs turite susitikti, rinkdami aukas Vasario 16-tos Gimnazijai, kai apie ją skleidžiama daug neigtyvių ir neobjektyvių gandų. Kr. Taryba dėkoja Jums už Jūsų to viso nepaisymą ir Jūsų malonų pasišventimą dėl šios gimnazijos ir drauge prašo, kad ir ateityje kiek dar jėgos leidžia darbuotumėtės Vasario 16-tos Gimnazijos gėriui.

Linkėdami Jums, Brangusis Kunige, geriausios sveikatos ir Dievo palaimos, pasiliecame su didelė pagarba ir dėkingumu.

Pasirašė Tarybos Prezidiumas ir Rezoliucijų Komisija:  
Senioras A. Keleris, T. A. Bernatonis, dr. J. Grinius ir A. Lingė.

#### A. A. KUN. ALEKSANDRAS M I C A S

Š.m. balandžio mėn. 30 d. 18 val. 40 min., Munchene, Nymphenburgo III-jo Ordino Seserų ligoninėje mirė kun. A. Micas. Velionis gimė 1900 m. gruodžio 5 d. Vilniuje. Pradžios mokslą ėjo slaptoje katalikiškoje lietuviškoje mokykloje. 1918 m. įsigijo brandos atestatą ir 1919-25 m. studijavo filosofiją ir teologijos mokslus Vilniaus kunigų seminarijoje. 1925 m. birželio 6 d. Vilniaus vyskupo Jurgio Matulevičiaus Matulaičio buvo pašventas kunigu. Porą metų kapelionavo pradžios mokyklose, vėliau dėstė lotynų kalbą ir kitus dalykus Sen. Švenčionių lietuvių gimnazijoje. 1934-37 m. ėjo tos gimnazijos vicedirektoriaus pareigas. Nuo 1937-39 m. studijavo Vienos universitete palyginamąją kalbotyrą. 1939-40 m. ėjo Naujosios Vilnios prie Vilniaus lietuvių gimnazijos direktoriaus pareigas. 1940 m. pasitraukė į Vokietiją ir apsigyveno Gautinge prie Müncheno nepilnamečių mergaičių nukaltėlių namuose, kur ėjo kapeliono pareigas.

Kun. Micas, gimęs ir augęs sulenkėjusioje aplinkoje, bestudijuodamas, pats apsisprendė už lietuviybę ir visą laiką liko sąmoningu lietuviu. Savo lietuviška veikla jis reiškėsi įvairiose Vilniaus krašto lietuvių organizacijose ir daug padėjo rizikingų pastangų lietuvių jaunimo tautiniam bei krikščioniškam auklėjimui.

Tremtyje palūžo sveikata, ir, ją betaisydamas, buvo daugelio ligoninių pacientu. Nežiūrint blogos sveikatos, velionis daug patarnavo Gautingo sanatorijos ligoniams, ypatingai lietuviams, kol negailestinga mirtis galutinai palaužė jo gyvybę.

Velionis palaidotas Gautingo kapinėse. Visas laidotuvių apeigas atliko Lietuvių Katalikų Vokietijos Sielovados direktorius kun. dr. J. Aviža. Laidotuvėse dalyvavo 9 lietuviai kunigai, gausus būrys vietinių ir keletas lietuvių iš apylinkės.

#### BAD ZWISCHENAHN

Š.m. balandžio mėn. 16 d. įvyko Bad Zwischenahno PLB apylinkės narių metinis susirinkimas. Išklaudus valdybos pranešimą ir kontroliečiaus pasisakymą, apyskaitos patvirtintos ir išrinkta nauja valdyba:

Pirmininkas - K.Kazirskis,  
Kasininkas - P.Dambrauskas,  
Sekretorius - P.Mockevičius.

Kontrolierium išrinktas O.Krauzė. Ryšininku tarp Bad Zwischenahno PLB apylinkės ir Oldenburgo miesto išrinktas K.Sakalauskas. Po susirinkimo visi dalyviai pasiliko bendrame subuvime, kur privataus ir draugiško pasikalbėjimo formoje aptarta įvairūs PLB apylinkės reikalai.

### JAUNIMO GEGUŽINĖ STUTTGARTE

Gegužės 7 d. lietuviškasis jaunimas praleido gegužinę jaučioje šeimyniškoje aplinkoje. Stuttgarto apylinkės jaunimo kviečiami, susirinko ne tik vietiniai, bet ir jaunuoliai iš tolimesnių apylinkių. Čia buvo galima sutikti Müncheno ir Heidelbergo studentus, svečius iš Mannheimo, Frankfurto, iš kaimyninės Šveicarijos, iš Vasario 16-sios gimnazijos.

Oro sąlygos nebuvo palankios, todėl numatytą gegužinės programą teko pakeisti, pražydušį pavasarį pasitinkant berželiais papuoštoje salėje. Nors buvo ankštoka, tačiau tas neturėjo reikšmės smagiam vakaro praleidimui. Buvo žaidžiama, šokama, trypiama, juokaujama. Susėdus prie bendros vakarienės, buvo jaučiama kokia gausi yra gegužinės lietuviška šeima.

Jaunimo vakaras praėjo labai sklandžiai ir nepaprastai greitai. Atėjus vidurnakčiui teko nenoriai skirstytis.

### Motinos Diena.

Sekanti diena sujungė vėl visus į draugę. Stuttgarto Apylinkės moterų klubo kviečiamas, jaunimas susirinko į garbingą Motinos Dienos minėjimą. Čia jis padarė malonų ir gerą išpūdį ir svečiams ir rengėjams. Šį kartą nereikėjo skūstis pasyviu jaunimo dalyvavimu minėjime, - jaunimas netgi prisidėjo prie programos paįvairinimo. Mokytojos p. Natkienės paskaita pradėta ir studentės Inos Česnaitės dainomis baigta. Motinos Dienos minėjimo programa suartino senąją ir jaunąją kartą, nevieną privertė pagalvoti apie savo motiną, apie jai padarytą gerį ir blogį.

Susirinkusios motinos buvo pagerbtos, apdovanojant jas gėlėmis, gi negalėjusias į minėjimą atvykti buvo nutarta aplankyti.

Atėjus vėlam vakarui teko atsisveikinti. Jaunimas, užmezgęs naujas pažintis ir atnaujinęs senąsias, skirstėsi į namus, kupini vilčių ateity vėl susitikti.

### JAUNIMO METAI

Vokietijos Lietuvių Jaunimo Metų Komitetas skelbia visuomenės žinias, kad iš pavienių asmenų ir įvairių organizacijų yra gauta aukų DM 2.922.26. Aukų vajas Jaunimo Komiteto reikalams tęsiamas iki š.m. birželio mėn. 10 d. Visi kurie turi aukų lapus maloniai prašomi juos gražinti išdininkui mok. Fr. Skėriui. Taip pat lapus su parašais Jungtinėms Tautoms malonėkite skubiai pasiųsti Jaunimo Komitetui į Hüttenfeldą, kad būtų galima laiku juos persiųsti į JAV.

VLJM Komitetas nuoširdžiai dėkoja visiems aukotojams ir aukas rinkusiems. Kartu prašoma ir toliau paremti VLJK vaju, kad galėtų būti pilnai įvykdytas jaunimo tikslas ir kad Vokietijos Lietuvių Jaunimo atstovai galėtų dalyvauti viso pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongrese JAV.

Visas pinigines aukas VLJMK reikalams siūsti sąskaiton Bezirks-sparkasse Weinheim/Bergstr. "Litauischer Jugendkongress" Konto Nr.555.

VOKIETIJOS LIETUVIŲ JAUNIMO ATSTOVAI Į PASAULIO  
LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESA

Š.m.birželio mėn.30 - liepos 3 d.d.vyksta Chicagoje Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas - suvažiuoja jaunimo atstovai iš visų pasaulio kampų.Neatsilikame ir mes Vokietijoje gyvenantys.Nors kongresui parinktas laikas labai nesiderina su Vokietijos mokyklų atostogų tvarka ir daug kas dėl to turėjo atsisakyti kelionės,Vokietijos Lietuvių Jaunimo Metų Komitetas stengėsi išrinkti ir pasiūsti kandidatus,kurie tinkamai galėtų atstovauti Vokietijos lietuviškąjį jaunimą:studentus,moksleivius ir jau mokslus užbaigusius,katalikus ir evangelikus,"senuosius" lietuvius ir naujai iš Lietuvos atvykusius.Deja,kelionės brangumas ir mūsų DMarkių stoka kongreso dalyvių skaičių smarkiai apribojo.Tik JAV lietuvių didelis dosnumas įgalino mus sudaryti didoką grupę vykstančiųjų.

Važiuojantiesiems vadovauja kun.V.J.Damijonaitis /30/, gimęs Šiauliuose.Nuo 1953 m.lankė Vasario 16 gimnaziją, buvo at-kų kuopos pirmininkas, jūrų skautų valtininkas, tautinių šokių grupės ir choro dalyvis.Baigęs gimnaziją,mokslus tęsė Romoje, šv.Kazimiero kolegijoje ir Paderborne(Vokietijoje) teologijos akademijoje.1964 m. buvo išventintas kunigu Romoje ir paskirtas Vokietijos Studentų At-kų Sąjungos /VSAS/ dvasios vadu su užduotimi rūpintis visais lietuviams katalikais studentais.Vasario 16 gimnazijoje dėsto lotynų kalbą. Jaunimo Metų proga yra išrinktas Vokietijos Lietuvių Jaunimo Metų Komiteto pirmininku.

Arvydas Lingė /30/, gim.Dusetose.Buvęs Vasario 16 gimnazijos auklėtinis - ją baigė brandos atestatu 1959 m.Būdamas gimnazijoje aktyviai reikėsi jūrų skautuose(valtininkas), tautinių šokių grupėje ir chore.Šiuo metu studijuoja Hamburgo universiteto sociologijos-ekonomijos fakultete,priklauso Vok.Liet.Stud.Sąjungai /VLSS/, yra buvęs VSAS valdybos nariu ,organizavęs ir vadovavęs jaunimo stovyklas,yra jauniausiais Vokietijos LB Krašto Tarybos ir Revizijos Komisijos narys.Aktyviai reikiiasi Hamburgo lietuvių sporto klubo "Baltika" veikloje.

Marina Auderytė/24/,gim.Schivelvein(Vokietijoje).1962 m.,išgijus brandos atestatą,studijuoja architektūrą Berlyno laisvajame universitete.Aktyvi skautė,priklauso VLSS ir VSAS.

Vytautas Brazaitis /28/,gim.Prienuose.Kaune pradėjo lankyti Žemės ūkio Akademijos Mechanizacijos fakultetą.1959 m.atvyko į Vokietiją,čia dirba kaip braižytojas.Priklauso PLB Stuttgarto apylinkės valdybai,vadovauja liet.jaunimo klubui "Forumas".

Regina Plukaitė /24/,gim.Šiauliuose.Iki 1961 m.lankė Vasario 16 gimnaziją.Paskui perėjo į Aukštesniąją grafikos ir reklamos meno mokyklą Dortmunde.Gimnazijoje buvo veikli skautė,priklauso VSAS.

Regina Sakalauskaitė /24/,gim.Kaune.Baigė Vasario 16 gimnaziją brandos atestatu 1961 m.Šiuo metu studijuoja biologiją Muenchene.Priklauso Skaučių Seserijai,VLSS,yraėjusi įvairias pareigas VSAS valdyboje.

Algis Vitkus /21/,gim.Gerzen(Vokiet.)Lankė Vasario 16 gimnaziją ir čia aktyviai reikėsi įvairiose srityse:buvo choro ir taut.šokiu grupės seniūnu,moksleivių at-kų pirmininku,jūrų skautų vadu,





Hüttenfeldas, 1967 m. sausio 26 d.

1966 metų PLB Vokietijos Krašto Valdybos ir Vasario 16 Gimnazijos  
apyskaitaB A L A N S A S 1966 m. gruodžio 31 d.A k t y v a s1. Nekilnojamas turtas

Namai ir sklypas . . . . .	DM	1.008.932.57
Autobusiuko vertė . . . . .	DM	6.220.-
20% vertės nurašymas . . . . .	"	1.244.-
		4.976.-
Senųjų ir naujųjų rūmų įrengimo vertė . . . . .	DM	77.488.-
Naujai įsigytų įrengimų vertė . . . . .	"	14.581.85
		92.069.85
Raštinės mašinelės vertė . . . . .	DM	522.-
10% vertės nurašymas . . . . .	"	52.20
		469.80
Virtuvės inventorius . . . . .	DM	896.--
10% vertės nurašymas . . . . .	"	89.60
		806.40

2. Apyvartos turtas - kasos stovis

Kasoje grynais . . . . .		1.681.26
Deutsche Bank Weinheim		
sąsk. Nr. 01/12600		26.904.42
dto " " 01/17978		5.345.08
dto " " 01/63816		79.88
Badische Bank Mannheim		
sąsk. Nr. 3559		1.793.64
dto " " 3558		25.420.74
Skolininkai . . . . .		2.900.--

DM 1.171.379.64P a s y v a s

Hypoteka ant senojo pastato 1% amortizacija . . . . .	DM	26.935.83
	"	300.-
		26.635.83
Hypoteka ant naujo pastato Bundesregierung		250.000.--
Hypoteka ant naujo pastato Baden-Württembergo krašto		250.000.--
Paskola naujo pastato užbaigimui (LAKRA - Bankas)		45.000.--
Įsipareigojimai firmoms ir prekių pristatytojams		12.622.72
Vertės pataisymas (nuosavybės rezervas)		2.332.83
Nuosavas kapitalas 1966.1.1 d.	DM	519.532.01
+ plus pelnas 1966 metais	"	65.256.25
		584.788.26

DM 1.171.379.64

P A J A M O S 1966 m.gruodžio 31 d.

Prekių pristatytojų skonto nuošimčiai . . . . .	DM	106.06	
Aukos per Balfą ir iš rėmėjų būrelių . . . . .	"	85.316.02	
Aukos iš rėmėjų būrelių tiesioginiai . . . . .	"	37.419.07	
Aukos iš įvairių šaltinių . . . . .	"	5.838.67	
Federalinės Vokietijos valdžios parama iš Bonnos			
a) kultūriniais reikalams	DM	26.000.--	
b) gimnazijos išlaikymui ir mokytojų algoms . . . . .	"	<u>170.000.--</u>	" 196.000.--
Nordbaden krašto valdžios parama iš Karlsruhes (maistui ir internato išlaikymui) . . . . .	DM	68.777.16	
Remontams prie senųjų rūmų	"	<u>10.000.--</u>	" 78.777.16
Parama mokiniams (Erziehungsbeihilfe) iš apskrities v-bos Mannheime ir Sozialinių įstaigų	"	5.140.25	
Tėvų įnašai ir skalbinių plovimui	"	31.868.38	
Kitos įvairios pajamos . . . . .	"	7.342.05	
PLB solidarumo įnašai . . . . .	"	2.290.50	
Pajamos už nuomą . . . . .	"	493.81	
Pajamos už maistą . . . . .	"	212.65	
	DM	<u>450.804.62</u>	

Paruošta 1967 m.sausio 13 d.

I Š L A I D O S 1966 m. gruodžio 31 d.

Banko nuošimčiai	DM	12.23
Nuosimčiai už paskolą	"	169.65
Algos mokytojams, tarnautojams ir darbininkams	"	211.803.04
Kišenpinigiai mokiniams iš apskr.v-bos ir socialinių įstaigų	"	786.70
Raštinės išlaidos, laikraščiams, popieriui ir t.t.	"	3.815.33
Pastatų remontams	"	8.974.13
Šildymo remontams	"	2.133.66
Įrengimų remontams	"	307.90
Mašinų remontams	"	102.50
Mokslo priemonėms	"	1.753.41
Autobusiuko išlaidos (benzinui ir remontui)	"	2.221.26
Šviesa . . . . .	"	4.112.09
Vanduo . . . . .	"	2.554.60
Šildymas . . . . .	"	10.365.16
Mokesčiai . . . . .	"	309.10
Draudimai (nuo nelaimių, ugnies, vandens, stiklų ir vagysčių). . . . .	"	2.336.65
Pašto išlaidos . . . . .	"	1.698.25
Telefono išlaidos ir nuoma (metams 1.500.-)	"	5.009.70
Kelionės išlaidos (į tą sumą įeina nemokamai dirbančiųjų mokytojų kelionės išlaidos tarnybinės kelionės į Bonną, Karlsruhe ir Stuttgartą)	"	16.225.96
a) buv.dir.Br.Liubinui išmokėta:	DM	3.187.50
b) kun.V.Damijonaičiui	DM	3.000.--
c) V.Lénertui	DM	2.220.--
		<u>8.407.50</u>

Švaros palaikymo priemonės internate	"	1.841.50
Bendrabučio skalbinių plovimui	"	5.646.60
Mokyklų sąjungos mokestis (mokytojams ir darbininkams). . . . .	"	1.113.--
Organizacijų mokestis . . . . .	"	293.80
Sodo ir kiemo priežiūra . . . . .	"	87.40
Kitos išlaidos (teismo, nuotrukoms ir įvairioms rinkliavoms). . . . .	"	3.631.02
Kanalizacijų valymas . . . . .	"	264.--
Kaminių valymas . . . . .	"	654.--
Nurašymas virtuvės įrengimo vertės (10%)	"	89.60
Nurašymas rašomųjų mašinėlių vertės (10%)	"	52.20
Nurašymas autobusiuko vertės (20%)	"	1.244.--
Propagandos išlaidos . . . . .	"	438.96
Valdybos ir krašto Tarybos posėdžiai (kelionpinigiai, dienpinigiai ir nakvynės)	"	6.569.74
Maitinimas . . . . .	"	71.444.39
Smulkaus ūkio turto įsigijimas . . . . .	"	4.662.22
Kiti įvairūs nurašymai . . . . .	"	51.--

---



---

DM 372.774.95

Perkelta išlaidų pozicijos . . . . . DM 372.774.95

Išlaidos tautinių šokių grupėms	DM	1.478.--	
Vargo mokykloms	"	3.500.--	
Kitiems kultūriniams reikalams	"	424.34	
(į tą sumą įeina Liet.kryžiaus atremontavimas Seligenstadt)			
Kultūrinės ir socialinės išlaidos"		<u>7.371.08</u>	DM 12.773.42
			<u>DM 385.548.37</u>

+ plus pelnas iš 1966-jų metų

65.256.25

DM 450.804.62

Priedas prie apyskaitos iš 1966 m.gruodžio 31 d.

Isipareigojimai

Werner Bartel, Heppenheim	DM	1.850.09	
W.C.Baum, Weinheim	"	3.65	
Fink Verlag, München	"	140.--	
Frosti, Bielefeld	"	218.40	
J.Hammel, Weinheim	"	7.90	
G.Helfrich, Heppenheim	"	3.276.50	
K.Hutter, Heppenheim	"	1.665.--	
A.Jochim, Weinheim	"	70.--	
E.Lulay, Erbach	"	3.291.23	
S.Rhein, Hüttenfeld	"	170.--	
Riebel u.Cie, Weinheim	"	32.70	
D.E.Rhein, Hüttenfeld	"	235.50	
W.Schuster, Weinheim	"	463.26	
A.Schranz, Heppenheim	"	30.--	
K.Will III, Hemsbach	"	1.168.49	
	DM	<u>12.622.72</u>	

Skolininkai

DBLS, London	DM	900.--	
Kun.V.Šarka, Hamburg	"	500.--	
Dr.D.Augustaitytė, München	"	1.500.--	
	DM	<u>2.900.--</u>	

Naujai statybai liko dar neapmokėtų sąskaitų šių firmų:

1. Werner Bartel, Heppenheim	DM	1.850.09	
2. K.Hutter, Heppenheim	"	1.665.--	
3. E.Lulay, Erbach	"	3.291.23	
4. A.Schranz, Heppenheim	"	30.--	
		<u>6.836.32</u>	(skola)

Paruošta 1967 m.sausio 13 d.

Atsakingas: Fr. Skėrys  
PLB-KV.-Iždininkas